
Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por EDSON MACIEL PEIXOTO (Diretor-geral do Campus Cachoeiro de Itapemirim).
Chave de autenticidade do documento: 34E4CE0B-0DAE861D-667ABD7A-DD6353D8
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

  

  

  

  

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Espírito Santo

CAMPUS CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM 

PORTARIA Nº 380, DE 16 DE SETEMBRO DE 2022.

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, DO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO ESPÍRITO

, nomeado pela Portaria n° 1.974 de 22/11/2021, publicado no DOU de 23/11/2021,SANTO
seção 2, página 21, no uso de suas atribuições legais e considerando a solicitação enviada por
e-mail, em 15.09.2022, pela Assistente Social,

RESOLVE:

Art. 1º Homologar o Resultado Final do terceiro período de inscrição do Edital nº
03/2022, referente ao processo seletivo do Programa de Assistência Estudantil para os alunos
do campus Cachoeiro de Itapemirim deste Ifes, conforme anexo I.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

EDSON MACIEL PEIXOTO
Diretor-Geral



Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por EDSON MACIEL PEIXOTO (Diretor-geral do Campus Cachoeiro de Itapemirim).
Chave de autenticidade do documento: 34E4CE0B-0DAE861D-667ABD7A-DD6353D8
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

 

 

ANEXO I DA PORTARIA Nº 380 DE 16 DE SETEMBRO DE 2022. 

 

EDITAL Nº 03/2022, DE 17 DE FEVEREIRO DE 2022. 

PROCESSO SELETIVO DO PROGRAMA DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL 
PARA RENOVAÇÃO E INGRESSO 

RESULTADO FINAL TERCEIRO PERÍODO DE INSCRIÇÃO 

 

O INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO ESPÍRITO SANTO, Campus 

Cachoeiro de Itapemirim, por intermédio de seu Diretor Geral, torna público o resultado final 

do terceiro período de inscrições do edital nº 03/2022 referente ao processo seletivo do 

Programa de Assistência Estudantil. 

1. Os percentuais dos auxílios alimentação, internet e material didático referem-se ao valor 

integral definido no edital, enquanto os percentuais de transporte e moradia foram 

definidos sobre o valor declarado e comprovado pelo estudante no formulário de inscrição, 

observando o valor máximo estabelecido no edital. 

Matrícula Resultado final Auxílios deferidos 

20221SI014 Deferido 100% Alimentação 

20201MI003 Deferido 100% Alimentação e material didático 

20221MI011 Indeferido 
 

20212IN010 Deferido 100% Alimentação e 75% transporte 

20221LM022 Indeferido 
 

20222IN004 Deferido 100% Alimentação, material didático e transporte 

20222TIMI001 Deferido 
100% Alimentação, transporte, material didático e 
internet 

20192MI027 Indeferido 
 

20221EMI018 Indeferido 
 

20182ENGM027 Indeferido 
 

2022EMI042 Deferido 
100% Transporte, alimentação, material didático e 
internet 

20222EM005 Deferido 100% Alimentação e material didático  

20222EM019 Deferido 100% Transporte 



Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por EDSON MACIEL PEIXOTO (Diretor-geral do Campus Cachoeiro de Itapemirim).
Chave de autenticidade do documento: 34E4CE0B-0DAE861D-667ABD7A-DD6353D8
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

20222TIME013 Indeferido 
 

20222TIMI003 Deferido 
100% Transporte, alimentação, internet e material 
didático 

20222TIMI010 Indeferido 
 

20211IMI032 Indeferido 
 

20212ENGM010 Deferido 100% Alimentação e transporte 

20221EMI013 Deferido 100% Transporte 

2022IN032 Indeferido 
 

20222MI015 Indeferido 
 

20211SI015 Deferido 100% Alimentação, transporte e material didático 

20222EM006 Indeferido 
 

20222IN018 Deferido 100% Alimentação material didático e internet 

20222EM012 Indeferido 
 

20211ENGME016 Deferido 100% Alimentação 

20201IN035 Deferido 100% Transporte 

20212TIMI011 Deferido 100% Transporte, alimentação e material didático 

20221EMI020 Deferido 100% Alimentação 

20221EMI010 Indeferido 
 

20221EMI039 Deferido 100% Alimentação e 75% transporte 

20211IMI029 Deferido 100% Alimentação, transporte e material didático 

20221EM036 Indeferido 
 

20222MI005 Indeferido 
 

20222MI012 Deferido 100% Alimentação e material didático 

20222TIME002 Indeferido 
 

20221EMI041 Deferido 50% Transporte 

20171SI031 Deferido 100% Transporte e internet 

20221LM029 Deferido 75% Transporte 

20222TIMI013 Deferido 
100% Alimentação, transporte, internet e material 
didático 

20222TIME009 Indeferido 
 

20222ENGM011 Deferido 100% Alimentação e transporte 

20222EM033 Deferido 100% Alimentação  

20202ENGM016 Indeferido 
 

22022TIMI018 Deferido 100% Alimentação 

20222TIME003 Deferido 
100% Alimentação, internet, material didático e 
transporte 

20222TIMI004 Indeferido 
 

20221EMI034 Deferido 100% Alimentação 

20212TIMI001 Indeferido 
 

20222MI017 Deferido 100% Alimentação, transporte e material didático 

20221MI008 Deferido 40% Moradia 



Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por EDSON MACIEL PEIXOTO (Diretor-geral do Campus Cachoeiro de Itapemirim).
Chave de autenticidade do documento: 34E4CE0B-0DAE861D-667ABD7A-DD6353D8
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

20222MI002 Deferido 
100% Alimentação, transporte, internet e material 
didático 

20222TIMI009 Indeferido 
 

20222MI020 Indeferido 
 

20222TIME006 Indeferido 
 

20222TIMI014 Deferido 
100% Transporte, alimentação, material didático e 
internet 

20222MI004 Indeferido 
 

20222TIME005 Deferido 100% Alimentação, transporte e material didático 

20221EMI014 Deferido 100% Alimentação 

20222MI028 Indeferido 
 

20222IN034 Deferido 
100% Transporte, alimentação, material didático e 
internet 

20222TIMI015 Indeferido 
 

20212IN004 Indeferido 
 

20222EM032 Deferido 
100% Alimentação, material didático, transporte e 
internet 

20211IMI011 Deferido 100% Alimentação, transporte e material didático 

20221SI011 Deferido 100% Alimentação, transporte e material didático 

20221SI043 Deferido 50% Transporte 

20222TIME008 Indeferido 
 

20222ENGM013 Indeferido 
 

20211EMI023 Deferido 100% Alimentação, material didático e internet 

20191IMI011 Deferido 100% Alimentação e 75% transporte 

20222TIMI008 Indeferido 
 

2022EMI05 Indeferido 
 

20222TIME001 Deferido 100% Alimentação, transporte e material didático 

20222TIMI012 Deferido 100% Transporte, alimentação e internet 

20211IMI004 Deferido 100% Alimentação e 75% transporte 

20221IMI001 Indeferido 
 

20222IN025 Indeferido 
 

20212TIMI005 Deferido 
100% Alimentação, transporte, internet e material 
didático 

 

Cachoeiro de Itapemirim, 16 de setembro de 2022.  

 

EDSON MACIEL PEIXOTO 
Diretor Geral do Ifes Campus Cachoeiro de Itapemirim 

Portaria nº 1.974 de 23 de novembro de 2021 
 


		2022-09-16T10:21:37-0300




